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LKAB är en internationell gruv- och mineralkoncern som erbjuder järnmalms- och mineralprodukter. Vi leder omställningen av järn- och 
stålindustrin och vår plan är att utveckla koldioxidfria processer fram till år 2045. Vi bryter över 80 procent av all järnmalm inom EU och 
sedan 1890 har vi utvecklats genom unika innovationer och tekniklösningar. Koncernen hade 2025 mer än 5 000 medarbetare i 12 länder 
och omsatte cirka 33 miljarder kronor. lkab.com.  
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Delårsrapport januari-mars 2026: Lägre resultat 
och försämrade marknadsvillkor 
LKAB inleder första kvartalet 2026 med ett minskat resultat jämfört med 
samma period föregående år. Det lägre resultatet förklaras främst av 
försämrade marknadsvillkor med svagare amerikansk dollar och lägre 
pelletspremier i kombination med högre energipriser. 
Nettoomsättningen för första kvartalet 2026 uppgick 7 907 (9 622) Mkr, en 
minskning som kopplas till svagare amerikansk dollar (USD) samt lägre 
järnmalmspriser och pelletspremier. Även lägre leveransvolymer har tyngt 
omsättningen, och uppgick 6,3 (6,5) Mt för kvartalet. Rörelseresultatet för kvartalet 
uppgick till 860 (3 638) Mkr och det minskade resultatet är främst en följd av den 
lägre omsättningen samt högre energipriser under kvartalet. 

Det globala spotpriset för järnmalmsprodukter fortsätter att ligga på stabila nivåer, 
jämfört med samma period föregående år. Det genomsnittliga priset för första 
kvartalet uppgick till 104 (104) USD/ton och vid utgången av kvartalet uppgick priset 
till 108 USD/ton. De marknadsnoterade pelletspremierna var cirka 7 USD/ton lägre än 
motsvarande period föregående år. 

De minskade leveransvolymerna under kvartalet beror till stor del på störningar i 
transportflöden i Mellanöstern, där stängningen av Hormuzsundet har medfört 
leveransutmaningar för kunder i regionen. Om stängningen fortsätter ser vi ett 
möjligt bortfall av leveranser även under det andra kvartalet.  

– Omvärldsutvecklingen ställer krav på flexibilitet och förmåga att anpassa oss till 
förändrade förutsättningar. Vägen framåt kräver uthållighet och att vi fortsatt 
fokuserar på de faktorer vi själva råder över. Vi har en nära dialog med kunder som 
påverkas av leveranshinder för att hitta möjliga lösningar, samtidigt som vi fortsätter 
att säkerställa leveranser till övriga kunder och marknader, säger Johan Menckel, vd 
och koncernchef på LKAB.  

Kvartalet uppvisade stabila produktionsvolymer och uppgick till 6,5 (6,6) Mt. Under 
kommande kvartal och framåt förväntas däremot lägre produktionsvolymer till följd 
av förändrade lokala bergtekniska förhållanden i Kirunagruvan. De minskade 
volymerna bedöms medföra ett leveransbortfall om cirka två miljoner ton under 
2026. 
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